



Messun saarna

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa

2. Kolminaisuudenpäivän jälkeinen sunnuntai, 9.6.2024



Pyhän aihe

Liturginen väri

Alttarikynttilöitä

Päivän Psalmi

Vanhan Testamentin teksti

Epistolateksti

Evankeliumi

Kutsu Jumalan valtakuntaan

Vihreä

2 alttarikynttilää

Psalmi 18:17–20, 26–29 (Luterilaisia virsiä sivu 345)

Hesekiel 33:30–33

Heprealaiskirje 12:1–6

Luukas 9:57–62

Virret

Alkuvirsi

151

Nyt yhdessä jo lähtekää

Kiitosvirsi

135

Jumala loi

Saarnavirsi / päivän virsi

408

Joutukaa sielut

Uhrivirsi

615:1-5

Oi suruton, niin varma menossasi

Ehtoollisvirret

229, 228a

Saa ehtoollinen Jeesuksen, Vaiti kaikki

Päätösvirsi

334b

Armon lapset riemuitkaa

Kollehtarukous:

Herra Jumala, kaikkien niiden varjelija, jotka panevat toivonsa Sinuun. Ilman Sinua ei ole mitään kelvollista eikä pyhää. Avarran meille armosi. Tule hallitsemaan elämäämme, ettemme ajallisten lahjojen vuoksi kadottaisi iankaikkisia lahjojasi. Kuule meitä Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen.

Saarnateksti:

Hesekiel 33:30–33

Saarna aihe:

Jumala vahvistaa

Johdanto sanaan siunaus

Päivän evankeliumissa löydämme sanat: **”Ei kukaan, joka laskee kätensä auraan ja katsoo taaksensa, ole sovelias Jumalan valtakuntaan.”** (Luukas 9:62) Nämä sanat ovat painuneet mieleeni erään lähetystyöntekijän sanomana. Hän piti hartauspuheen näiden sanojen pohjalta. Hän oli perheensä kanssa lähtenyt kaukaiseen maahan, ja palveli Jumalan valtakunnassa koko elämänsä aina kuolemaansa saakka. Herra Jeesus on useasti lempeästi puhunut minulle näiden sanojen kautta, kun Hänen valtakuntansa työssä on tullut vastuksia, koettelemuksia tai pettymyksiä, kuten silloin, kun lähetystyössä jouduimme jättämään oman kodin ja lähdimme taa uudelleen evakkoon.

Sanat **”laskea kätensä auraan”** ovat voimakas ilmaisu. Samaa sanaa käytetään muun muassa, kun Jeesus oli veneessä matkalla Galilean järven yli ja myrskyssä **”aallot syöksyivät veneeseen.”** (Markus 4:37) On siis kyse, ei pienestä nojailusta ja kevyesti auraan koskettamisesta, vaan siitä, että kristittyinä **”voimakkaasti iskee kätensä kiinni auraan.”** Sanat voivat helposti johtaa mieleemme vapaaseen tahtoon, jota oletetaan ihmisellä olevan. Mutta ei tässä ole kyse vapaasta tahdosta, vaan siitä, että Pyhä Henki Jeesuksen Sanan kautta vaikuttaa sinussa, että kätesi tarttuu auraan ja pysyy siinä.



Mitä sitten Jeesus tarkoittaa sanoilla: **”Ei kukaan, joka laskee kätensä auraan ja katsoo taaksensa, ole sovelias Jumalan valtakuntaan.”** (Luukas 9:62) Hän tarkoittaa jakamattomalla sydämellä elämistä. Jeesus haluaa sanoa: *”Koska sinut on liitetty kuolemaani ja ylösnousemiseen pyhässä kasteessa, pysy siinä ja pidä Minun Sanani. Älä kulje maailman toiveiden perässä vaan anna Sanani – pyhän Raamatun ja siinä ilmoitetun evankeliumin ohjata elämäsi ja sydäntäsi kaikessa ja alati. Anna sanan syntien anteeksiantamuksesta Minun nimessäni ja veressäni hallita sydäntäsi, sieluasi, henkeäsi ja omaatuntoasi.”* Tämä ei ole lain sana, vaan armon sana. Sanoohan apostoli Paavali Timoteukselle: **”Vahvistu siis, poikani, siinä armossa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa”** (2. Timoteuskirje 2:1) ja **”Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä.”** (1. Timoteuskirje 6:20) Miten tämä koski profeetta Hesekielä, jonka tehtävänä oli palvella Elävän Jumalan todistajana vieraassa maassa pakkosiirtolaisten, omien maamiestensä keskellä? Oliko hänellä houkutus vilkuilla taakseen äärettömän kovan vastustuksen, ivan ja pilkan keskellä? Ehkä juuri hänen tehtävänsä vaikeuden vuoksi, Jumala oli antanut hänelle nimen Hesekiel, joka tarkoittaa *”Jumala vahvistaa.”*

1 Jumalan Sanan turhaksi tekevä uteliaisuus (Jeremia 33:30–32)

Jumala oli asettanut Hesekielin Sanansa vartijaksi (Hesekiel 3:17) Baabeliin, minne Juudan ja Benjaminin heimojen asukkaita oli viety 70 vuodeksi pakkosiirtolaisuuteen. Kansa kyllä puhui seinän vierustoilla ja talojen ovilla tästä profeetasta, ja menivät kuulemaan häntä, mutta heillä oli Jumalan Sanan turhaksi tekevä uteliaisuus; heidän sydämensä pysyivät kylmänä Jumalan pelastuksen Sanalle. Kun Jumala kutsui hänet profeetan virkaan, Hän sanoi: **”Ihmislapsi, Minä lähetän sinut israelilaisten tykö, kapinallisten pakanain tykö, jotka ovat kapinoineet Minua vastaan; he ja heidän isänsä ovat luopuneet Minusta, hamaan tähän päivään asti. Nuo lapset, joilla on kovat kasvot ja paatuneet sydämet – niitten luokse Minä sinut lähetän, ja sinun on sanottava heille: Näin sanoo Herra, Herra. Kuulkoot tai olkoot kuulematta – sillä uppiniskainen suku he ovat.”** (Hesekiel 2:3–5)

Herra Jumalan teki Hesekiel on monesti merkinä tai ennusmerkiksi Israelille heidän kovasydämisyydestään, uppiniskaisuudestaan ja Jumalan Sanan voimasta heitä kohtaan:

- i. Hesekiel tehtiin mykäksi (Hesekiel 3:26–33:22)
- ii. Hesekielin piti tehdä pienoismalli sotaleiristä, ja asettatua kyljelleen (Hesekiel 4)
- iii. Hesekielin piti ajaa partansa ja hiuksensa (Hesekiel 5)
- iv. Hesekielin piti murtautua seinän läpi merkiksi pakkosiirtolaisuudesta (Hesekiel 12)

Silloin kun suruttoman, Jumalaa halveksivan maailman, pääasiallinen asenne Jumalan Sanaa kohtaan on Jumalan Sanan turhaksi tekevä uteliaisuus, Jumala tekee palvelijansa usein merkiksi eli todistukseksi. Herramme Jeesus sanoo: **”Teidät vedetään oikeuksiin, ja teitä piestään synagoogissa, ja teidät asetetaan maaherrain ja kuningasten eteen, Minun tähteni, todistukseksi heille.”** (Markus 13:9) Yksi kristityn ihmisen ja Jumalan seurakunnan raskaimpia ajallisia asioita on, kun Jumala tekee heidät todistukseksi syntiselle maailmalle. Tämä ei tarkoita, että Jumala olisi omansa hyljännyt, päinvastoin, tämä tarkoittaa sitä, että Jumala salatulla tavalla edistää valtakuntaansa ja pyhän Sanansa vaikutuspiiriä siten, että hän asettaa heikot palvelijansa ikään kuin koko maailman katseltaviksi. Sanoohan apostoli Paavali Heprealaiskirjeessä: **”Muistakaa entisiä päiviä, jolloin te, valistetuksi tultuanne, kestitte monet kärsimysten kilvoitukset, kun toisaalta olitte häväistyksen ja ahdistusten alaisina, kaikkien katseltavina, toisaalta taas tulitte niiden osaveljiksi, joiden kävi samalla tavalla.”** (Heprealaiskirje 10:32–33) Tämä Jumalan salattu ”köyhäin koulu”, että kristittyinä joudumme ”kaikkien katseltaviksi”, on jotakin, jota yksikään kristitty ei vapaaehtoisesti päällensä ota, vaan Jumala armossaan ja rakkaudessaan antaa sen kaikkein rakkaimmille lapsilleen. Tätä ei liha eikä järki voi käsittää, mutta Jumalan pyhät, jotka köyhinä syntisinä vaeltavat ristin ja koettelemusten tietä, saavat sen kuolemattomissa sieluissaan



käsittää, sillä ahdistusten ja murheen alla oma voimamme käy mitättömäksi ja Jumalan voima Kristuksessa ja Hänen sovintoveressään ylenpalttisen suureksi. Tätä profeetta Hesekiel sai maistaa. Herra teki hänen jopa mykäksi kuuden vuoden ajaksi (Hesekiel 3:26–33:22), niin että hän, vaikka oli Jumalan profeetta, ei saanut puhua, vaikka se oli hänen päätehtävänsä inhimillisesti katsoen. Sen sijaan, Jumala teki hänet merkiksi ja todistukseksi, joka lienee ollut varsin raskas koulu hänen vanhalle luonnolleen, mutta hyvää hedelmää kantava hänen sielulleen.

Miten on ystävä sinun kanssasi? Oletko sinä murheen painama, suuressa heikkoudessa ja ihmisten hämmästeltyinä? Onko Jumala tehnyt sinut todistukseksi, asettanut sinut **”kaikkien katseltavaksi?”** Jos on, niin tiedä, että Jumala tekee suuria armotekojaan sinun elämässäsi, ja vastoin kaikkia tuntemuksiasi, Hän, Herra Jeesus Kristus, on sinun elämäsi keskellä yöt ja päivät, ja sinä omistat sen sanan, joka Psalmissa sanotaan: **”Herran silmät tarkkaavat vanhurskaita ja Hänen korvansa heidän huutoansa”** (Psalmi 34:16) ja **”Minä huudan Jumalaa, Korkeinta, avukseni, Jumalaa, joka vie minun asiani päätökseen.”** (Psalmi 57:3)

2 Profeetta heidän keskuudessaan (Jeremia 33:33)

Jumalan profeetat puhuvat Jumalan asioita Jumalan luomille ihmisille! Jumalan pääasia ihmiselle on: **”Kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.”** (Roomalaiskirje 3:23–24) Siksi, kun Herra puhuu Hesekielin kautta ja sanoo: **”Mutta kun se toteutuu – ja katso, se toteutuu – silloin he tulevat tietämään, että heidän keskuudessaan on ollut profeetta.”** (Hesekiel 33:33)

Hesekiel eli kansan keskellä, joka oli syntiensä rangaistuksena pakkosiirtolaisuudessa. Ihmisillä oli katkeruutta Jumalaa kohtaan, sillä moni piti vääränä sitä kovaa kohtaloa, joka heidän osakseen oli tullut. Tämä tarkoittaa sitä, että moni Israelin heimoista – tässä tapauksessa erityisesti Juudan ja Benjaminin heimot – ajattelivat, että Jumala oli antanut heille kohtuuttomasti kestettävää. Monilla oli synnin peittämänä kova, ylimielinen ja ivallinen asenne Jumalan Sanaa kohtaan:

- i. **”Nuo lapset, joilla on kovat kasvot ja paatuneet sydämet.”** (Hesekiel 2:3–4)
- ii. **”Katso, tämä oli sisaresi Sodomian synti: ylpeys, leivän yltäkylläisyys ja huoleton lepo hänellä ja hänen tyttärillään ... mutta sinä olet tehnyt kauhistuksia paljon enemmän kuin he.”** (Hesekiel 16:49–51)
- iii. **”He tulevat sinun luoksesi joukoittain, istuvat edessäsi Minun kansanani ja kuuntelevat sinun sanojasi, mutta he eivät tee niitten mukaan, sillä he osoittavat rakkautta suullansa, mutta heidän sydämensä kulkee väärän voiton perässä.”** (Hesekiel 33:31)

Mutta tuossa asetelmassa Hesekielin kallein tehtävä oli Jumalan armon evankeliumin julistaminen. Hesekiel todisti, että Herra yksin pelastaa ja uudistaa ihmisen: **”Ja Minä vihmon teidän päällenne puhdasta vettä, niin että te puhdistutte; kaikista saastaisuuksistanne ja kaikista kivijumalistanne Minä teidät puhdistan. Minä annan teille uuden sydämen, ja uuden Hengen Minä annan teidän sisimpäanne. Minä poistan teidän ruumiistanne kivisydämen ja annan teille lihasydämen. Henkeni Minä annan teidän sisimpäanne, ja vaikutan sen, että te vaellatte Minun käskyjeni mukaan.”** (Hesekiel 36:25–27) Kallis ystävä, näin Herra Jeesus Kristus tekee sinulle tänä päivänä. Hän on jo sen tehnyt, kun Hän on pyhässä kasteessa vihmonut päällesi puhdistuksen vettä, on lahjoittanut sinulle uskon ja on lukenut sinun hyväksesi Hänen vanhurskautensa. Sinuakin koskee murheissasi ja ahdistuksissasi Hesekielin nimen merkitys: **Jumala vahvistaa**. Sinua koskee myös sana: **”Hän, joka teitä kutsuu, on uskollinen, ja Hän on se myös tekevä.”** (1. Tessalonikalaiskirje 5:24). Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa